
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Servizio Elettorale

DETERMINAZIONE      DI     IMPEGNO  N.  02
OGGETTO:  Impegno di spesa per acquisto pratica adempimenti in occasioni delle Elezioni 

Europee ed Amministrative del  25 Maggio  2014.

assunta il giorno         TRENTUNO     del mese   di       MARZO         dell’anno    2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
– Premesso che per iL giorno 25 Maggio 2014 sono stati convocati i comizi elettorali per le Elezioni 

Europee ed Amministrative;

– Dato atto che si rende necessario provvedere all'acquisto degli stampati e di altro materiale elettorale, 
non forniti  direttamente dallo Stato, per far fronte agli  adempimenti connessi allo svolgimento dello 
stesse;

– Visto che la ditta Maggioli di Santarcangelo di Romagna ha preventivato una spesa, per la fornitura della 
cartella elettorale completa di tutti gli stampati e modulari necessari per svolgere tutti gli adempimenti 
relativi alla elezioni di che trattasi, di Euro 250,00 IVA 22% compresa;

– Data atto che la stessa verrà rimborsata in parte dallo Stato ed in parte dalla Regione Piemonte;

– Visto l’art. 16  del vigente Regolamento Comunale di Contabilita’ che testualmente recita “L’obbligo 
dell’indagine  di  mercato  sussiste  per  il  responsabile  del  servizio per  spese  superiori  a  Euro  516,46 
mentre per gli importi inferiori e per spese di carattere d’urgenza, si puo’ rivolgere direttamente a ditte di 
fiducia”;

– Visto che agli interventi 1010202 e 4000005 del bilancio 2014 vi è la necessaria copertura finanziaria per 
la spesa di che trattasi;

– Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

– Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

– Di affidare alla ditta MAGGIOLI spa di Santarcangelo di Romagna la fornitura di tutto il  materiale 
elettorale necessario a far fronte agli adempimenti connessi con lo svolgimento delle Elezioni Europee 
ed Amministrati del 26 Maggio 2014 e non forniti direttamente dallo Stato;

– Di imputare  la  spesa  complessiva di  Euro 250,00 IVA 22% compresa per  Euro 84,00 all'intervento 
1010202 e per euro 166,00 all'intervento 4000005 del redigendo bilancio 2014.

– Di  richiedere  il  rimborso  della  suindicata  spesa  allo  Stato  e  alla  Regione  Piemonte  per  quanto  di 
competenza.

Bognanco, Lì 31-03-2014  IL SEGRETARIO COMUANLE
F.to     Dott. Antonio Carcuro



-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   31-03-2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
         F.to    Bacchetta  Sara

=======================================================================


